
S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

1

Edice
KontrastTR

E
N

D
LI

N
E

R
 K

O
N

TR
A

S
T

TR
E

N
D

FU
G

E
 K

O
N

TR
A

S
T

S
K

Y
L

IN
E

 K
O

N
T

R
A

S
T



2

Upozornění ( Disclaimer)
Zobrazené odstíny, produktové fotografie a  
nákresy se mohou lišit od originálu. Všechny 
údaje jsou nezávazné.  Možnosti dodání,  
výroba, změny a odlišnosti jsou vyhrazeny.



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

3

Edice Kontrast
Vaše originální fasáda

Skyline Kontrast

- Profily / povrchy                                                               8-9

- Doporučená montáž / skryté upevnění                                                         10-11

- Reference                                                                   12-17

- Detail rohu                                                                  18-19

Trendfuge Kontrast

- Profily / povrchy                                                            22-23

- Reference                                                                   24-29

Trendliner Kontrast

- Profily / povrchy                                                            32-37

- Reference                                                                   38-43

detaily rohu pro profil Trendfuge a Trendliner                                                   44-45

Barevné odstíny                                                              46-47



4

Objevte rozmanitost 
našich fasádních 
obkladů



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

5

Chytrý fasádní 
profil
Především je nutno vyzdvihnout, že 
užití fasádního profilu z EDICE  
KONTRAST značně urychlí výstavbu. 
Tím se podstatně sníží náklady.
Fasádní profil EDICE KONTRAST 
je vyroben ze sibiřského modřínu, 
který se vyznačuje příjemnou  
kresbou suků a hustými letokruhy.

 



6

Moderní fasáda pro  
osobitý styl.

jednoduše jiný



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

7



8MODERNÍ

22 mm 28 mm

40 mm

69 mm

69 mm

22 mm

96 mm
(krycí šířka: 76 mm) (krycí šířka: 49 mm)

(krycí šířka: 49 mm) (krycí šířka: 101 mm)
121 mm

Skyline Kontrast
Zvláštní výhodou je kreativita.
SKYLINE Kontrast dodá každé budově 
osobní a jedinečný charakter. Žádná fasáda 
není stejná. Dokonce i vzhled každé fasády 
se liší v závislosti na úhlu pohledu.

Sražená 
pohledová 
hrana



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

9

Řezaný zapůsobí svojí 
přirozeností

Hoblovaný vyniká čistým  
vzhledem

hoblovaný řezaný

• 4 profily v různých šířkách a  
 tloušťkách.

• Profil podtrhuje různé moderní 
 architektonické směry a také  
 významně přispívá k izolaci celého
 obvodového pláště budovy.

barevné odstíny  olejů najdete na straně 47



10

Doporučení pro montáž

Na níže vyobrazeném systému pokládky si  
může každý udělat sám svůj názor.

Krycí šířka

1m

4x 4x 4x 3x
22 x 96 28 x 69 22 x 12140 x 69

SKYLINE Kontrast se skládá ze čtyř
hoblovaných profilů v různých šířkách
a tloušťkách, které se pokládají
vertikálně a mohou se mezi sebou
kombinovat. Systém může být naprosto
náhodný nebo podle daného plánu.  
Praxe ukázala, že náhodnou pokládkou 
je docíleno mnohem živější fasády.

Stejně jako předchozí verze produktů
“Trendliner Kontrast” a “Trendfuge  
Kontrast” zaujme Vás také SKYLINE  
Kontrast díky svému přirozenému  
vzhledu. Profil podtrhuje různé moderní 
architektonické směry a také významně 
přispívá k izolaci celého obvodového 
pláště budovy.

Pokládka podle Vás



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

11

Skryté upevnění

Skyline Kontrast  je založen na aplikaci 
černého pera, které nechá vyniknout 
lehkému vzdušnému vzhledu jednotlivých 
latí. Montáž se provádí pomocí  
neviditelného upevnění přes pero do 
konstrukce. Absence viditelného spoje 
šetří Váš čas při montáži.

Montážní návod, tipy a další  
informace najdete na  
www.ladenburger.de

naskenujte a podivejte se  
na video-návod

Jako u všech produktů z edice Kontrast
jsou výhodou materiálové a časové
úspory z uzavřeného systému pero / 
drážka, který nevyžaduje spodní UV-fólii. 
Díky skrytému připevnění zůstává  
pohledová plocha bez narušení a nenabízí 
tak povětrnostním vlivům šanci narušit  
samotnou plochu fasády.



12
1 2

1 2 3

neošetřený



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

13
2 3



14

1 2 3

4

2

3

1

neošetřený



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

15
2 4

3



16

1

Naturgrau

Mokka

Kieselgrau

2 3

4

4

1



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

17
2 3

4



18

Rohový profil venkovní
sib. modřín

Montážní návod na 
www.ladenburger.de

DETAIL ROHU



S
ky

lin
e 

K
on

tr
as

t

19

Rohový profil vnitřní
hliník

Rohový profil venkovní
hliník

Rohový profil kříž 
hliník

Rohový profil venkovní
sib. modřín



20

Jednoduchá elegance v celé linii.

elegantní



Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

21



22

96 mm 
(krycí šířka: 76 mm)

Trendfuge Kontrast
Díky kontrastnímu peru vzniká jasná struktura,
která klade důraz na lineární charakter budovy.

22 mm 22 mm

(krycí šířka: 101 mm)
121 mm

Trendfuge Kontrast XL Trendfuge Kontrast

Sražená 
pohledová 
hrana

VERTIKÁLNÍ



Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

23

• vertikální spáry

• skryté upevnění

• díky systému pero / drážka  
 není nutné používat ochrannou  
 UV-fólii

Řezaný zapůsobí svojí 
přirozeností

Hoblovaný vyniká čistým  
vzhledem

hoblovaný řezaný

barevné odstíny  olejů najdete na straně 47



24

1

UV-Plus

Zakázkový odstín

neošetřený

neošetřený

2

3

4

21



Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

25
3

4



26

1

Kieselgrau

Kieselgrau

Naturgrau
zakázkový profil  v 
různých šířkách

2

3

2 31



Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

27
3



28

1 2 3

4

5

Kieselgrau
zakázkový profil  v 
různých šířkách

UV-Plus

UV-Plus

2 4

3

1



Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

29
4 5



30



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

31

Fasádní obklad s přirozeným
šarmem pro univerzální použití.

všestranný & funkční



32

Trendliner Kontrast XL

Trendliner Kontrast

Trendliner Kontrast
Ve výsledku vypadá fasádní profil Trendliner jako klasický Rhombus 
profil s černou mezispárou.  
 
Díky zaobleným hranám vznikají elegantní spáry.  Kontrastní  pera tvoří 
jasnou strukturu, která klade důraz na lineární charakter budovy.  

Je možné si vybrat ze dvou šířek a povrchových struktur pro různé 
vzhledy.

 96 mm 
(Krycí šířka: 74 mm)

 121 mm 
(Krycí šířka: 99 mm)

27 mm

27 mm



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

33

• Díky systému pero / drážka není  
nutné používat ochrannou  
UV-fólii.

• Šrouby pro připevnění profilu 
jsou skryté.

Řezaný zapůsobí svojí 
přirozeností

Hoblovaný vyniká čistým  
vzhledem

hoblovaný řezaný

barevné odstíny  olejů najdete na straně 47



34

Trendliner Kontrast XL

Trendliner Kontrast

Trendliner Kontrast
Ve výsledku vypadá fasádní profil Trendliner jako klasický Rhombus 
profil s černou mezispárou. 

Ostré hrany zvýrazňují kontrast černých spár. Díky kontrastnímu peru 
vzniká jasná struktura, která klade důraz na lineární charakter budovy.

Je možné si vybrat ze dvou šířek a povrchových struktur pro různé
náhledy a dva odlišné směry pokládky.

 96 mm
(Krycí šířka: 74 mm)

 121 mm 
(Krycí šířka: 99 mm)

27 mm

27 mm



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

35

• Díky systému pero / drážka není  
 nutné používat ochrannou  
 UV-fólii.

•  Šrouby pro připevnění profilu  
 jsou skryté.

Řezaný zapůsobí svojí 
přirozeností

Hoblovaný vyniká čistým  
vzhledem

hoblovaný řezaný

barevné odstíny  olejů najdete na straně 47



36

Trendliner Kontrast Kompakt
s čelním spojem na pero/drážku
Díky nepravidelným spojům může být Trendliner Kompakt montován  
rychle a téměř bez prořezů.

Mezera mezi jednotlivými kusy zabraňuje na čelní straně spoje vzniku
vlhkosti, a proto nedochází ke zbarvení dřeva, které může být způsobeno 
vysycháním.

 96 mm 
(Krycí šířka: 74 mm)

 96 mm 
(Krycí šířka: 74 mm)

27 mm27 mm

Elegant Markant



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

37

• Díky kontrastnímu peru vzniká  
 jasná struktura, která klade důraz  
 na lineární charakter budovy.

• Je možné si vybrat  ze dvou šířek  
 a povrchových struktur pro různé
 náhledy a dva odlišné směry
 pokládky.

Řezaný zapůsobí svojí 
přirozeností

Hoblovaný vyniká čistým  
vzhledem

hoblovaný řezaný

barevné odstíny  olejů najdete na straně 47



38

1

Schiefergrau

neošetřený  
po 2 letech

UV-Plus
Kompakt

Kieselgrau

2

3

4

2

4

1



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

39
2 3

4



40

1

UV-Plus

UV-Plus

XL  
neošetřený

2

3

21



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

41
3



42

1 2 3

4

Schiefergrau

2 4

4

1



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

43
4



44

Rohový profil vnitřní
sib. modřín

Rohový profil venkovní
sib. modřín

Montážní návod na 
www.ladenburger.de

DETAIL ROHU



Tr
en

dl
in

er
 K

on
tr

as
t

Tr
en

df
ug

e 
K

on
tr

as
t

45

Rohový profil venkovní
hliník

Rohový profil kříž 

hliník

Rohový profil vnitřní
hliník

Rohový profil Y
hliník



46

SKYLINE KONTRAST
TRENDLINER KONTRAST
TRENDFUGE KONTRAST

Ochrana před povětrnostními vlivy
aplikace oleje na ochranu před vlhkostí  pomáhá prodloužit přirozenou 
odolnost sib. modřínu. Navíc se neodlupuje barva, protože protože částice 
oleje Koralan nevytvářejí souvislý film.

Přírodní
Olej na dřevo Koralan byl vyvinut na bázi přírodních olejů a vosků.

Individuální povrchy
Ošetření olejem Koralan vytváří sametový povrch bez  zvednutých vláken.

Snadná práce
Olej je určen jak k prvnímu nátěru, tak i k následné péči o samotnou fasádu. 
Není třeba ji brousit a lze ji ošetřit kdykoliv.

Jednolitá fasáda
Ošetření povrchu zpomaluje přirozené šednutí a přispívá k jednotnému
vzhledu celé fasády v různých povětrnostních podmínkách.

BAREVNÉ  
ODSTÍNY



47

hoblovaný řezaný

Sanddorn Altgrau

Kieselgrau Schiefergrau

Antikgrau AntikgrauMokka

UV-Plus Naturgrau NaturgrauUV-Plus

Sanddorn Altgrau

Kieselgrau Schiefergrau

Mokka

dvakrát ošetřený dvakrát ošetřený

Upozornění: Pro optimální výsledek rovnoměrnosti barvy doporučujeme 2-násobnou průmyslovou 
povrchovou úpravu. Přirozený vzhled struktury dřeva je zachován a současně je dosaženo relativně 
homogenního výsledku barvy. Vezměte prosím na vědomí, že u konstrukcí s 1-krát předem 
naolejovaným povrchem se může výsledek barev výrazně lišit od obrázku.



48

www.ladenburger.de

Zur Walkmühle 1-5
73441 Bopfingen-Aufhausen
Telefon: (0 73 62) 9 60 5-0
Telefax: (0 73 62) 9 60 5-200
info@ladenburger.de

Freie Flur 3 / Am Bahnhof
04643 Geithain
Telefon: (03 43 41) 30 6-0
Telefax: (03 43 41) 30 6-80
geithain@ladenburger.de 02

 /
/ 

20
19

PDF Download

Od plánování k vizualizaci!
Která fasáda se hodí k Vašemu domu?
Pro Vaši fasádu jsme vytvořili plánovací program. Vyberte si z mnoha typů 
domů a fasád. Okamžitě uvidíte náhled, včetně důležitých tipů. Samozřejmě  
si můžete ihned nakonfigurovat a poptat jednotlivé fasádní profily. 

NOVINKA www.ladenburger.de Interaktivní Online konfigurátor

Užitečné tipy  
k montáži

Velká nabídka

Podkladová 
konstrukce

Různé architek-
tonické styly

Simulace denní doby & Zoom-funkce


